
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC TECNICO PATRIMONIALE

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, let. a) della Legge n. 120/2020, in favore della 
società B.I.O. Impianti Soc. Coop. a r.l., della realizzazione di un sistema di Videosorveglianza 
presso il Presidio Ospedaliero “San Camillo de Lellis” di Rieti per far fronte all’emergenza sanitaria 
da COVID-19. Importo complessivo € 88.718,40 comprensivo di oneri per la sicurezza ed IVA  – 
C.I.G.: 85324196E6 – C.U.P.: I18I20000310002.

Estensore: Dott.  Grillo Roberto  

Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e 
ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che 
il presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio 
pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Ing. Germolè Antonino                       

Data  11/12/2020                             Firmato elettronicamente da Germolè Antonino

Il Dirigente.: Ing. Germolè Antonino             

Data  11/12/2020                             Firmato elettronicamente da Germolè Antonino

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso 
non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  101020403          

                                                         Autorizzazione:   PROVV. 840 - AUT. 60.64/2020  
                                                                                               
Data 15/12/2020                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, let. a) della Legge n. 120/2020, in favore della società B.I.O. 
Impianti Soc. Coop. a r.l., della realizzazione di un sistema di Videosorveglianza presso il Presidio Ospedaliero “San 
Camillo de Lellis” di Rieti per far fronte all’emergenza sanitaria da COVID-19. Importo complessivo € 88.718,40 
comprensivo di oneri per la sicurezza ed IVA  – C.I.G.: 85324196E6 – C.U.P.: I18I20000310002.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul 
BUR Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.4/D.G./2020 del 10.12.2020, con la quale sono state confermate le deleghe 
conferite dal Direttore Generale al Direttore Amministrativo, al Direttore Sanitario nonché ai 
dirigenti delle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso 
l’esterno, di cui alle deliberazioni del DG n. 7 del 12.12.2017 e n. 222 del 12.03.2020, ai contenuti 
delle quali la deliberazione 4/DG/2020 rinvia integralmente d’ogni effetto; 

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL RESPONSABILE DELLA
UOC TECNICO PATRIMONIALE

PREMESSO che quest’Azienda, al fine di attuare tutte le misure finalizzate alla prevenzione ed al 
contenimento degli effetti dell’emergenza sanitaria da COVID-19 in corso, ha necessità di integrare 
l’attuale sistema di videosorveglianza in uso presso il piano terra e seminterrato del Presidio 
Ospedaliero “San Camillo de Lellis” di Rieti per il controllo degli accessi alla struttura ospedaliera;

DATTO ATTO che la UOC Tecnico Patrimoniale, in accordo con la Direzione Aziendale e con la 
Direzione Medica Ospedaliera, ha sviluppato uno studio di fattibilità tecnica-economica per la 
realizzazione del sistema di T.V.C.C. che dovrà prevedere la fornitura e posa in opera di 
complessive n. 62 telecamere, n. 4 NVR e n. 4 monitor da 43 pollici;

VISTO l’art. 1, comma 2, let. a) della legge n. 120 del 2020 che deroga temporaneamente la 
disciplina di cui all’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 recante Codice dei contratti pubblici;

DATO ATTO che il R.U.P. ha chiesto a n. 3 imprese operanti nel settore, di seguito indicate, di 
produrre un’offerta indicante il prezzo complessivo offerto (oltre IVA) e avendo cura di compilare 
il Computo Metrico predisposto in fase di studio di fattibilità inserendo i vari prezzi unitari offerti 
nel rispetto dei materiali e delle marche riportate nello stesso;

VISTE le offerte acquisite agli atti dello scrivente RUP:
 Guerrato S.p.A. – assuntore del Contratto “Multiservizio Tecnologico” - Preventivo n. 

57_20 del 05.06.2020 – Importo € 79.358,87 oltre IVA;
 B.I.O. Impianti Soc. Coop. a r.l. – Preventivo del 02.10.2020 – Importo € 72.720,00 oltre 

IVA;
 EUROEDIL99 S.r.l. – Preventivo del 29.10.2020 – Importo € 83.466,04 oltre IVA;

CONSTATATO che, a seguito della valutazione dei preventivi acquisiti, l’offerta prodotta dalla 
società B.I.O. Impianti Soc. Coop. a r.l. è risultata la migliore in termini di minor prezzo; 



Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, let. a) della Legge n. 120/2020, in favore della società B.I.O. 
Impianti Soc. Coop. a r.l., della realizzazione di un sistema di Videosorveglianza presso il Presidio Ospedaliero “San 
Camillo de Lellis” di Rieti per far fronte all’emergenza sanitaria da COVID-19. Importo complessivo € 88.718,40 
comprensivo di oneri per la sicurezza ed IVA  – C.I.G.: 85324196E6 – C.U.P.: I18I20000310002.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

VISTA la documentazione attestante il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale previsti 
per l’esecuzione dei lavori in oggetto prodotta dalla società B.I.O. Impianti Soc. Coop. a r.l. con 
PEC del 05.10.2020, acquisita al prot. n. 62499/2020 del 05.10.2020;

RITENUTO opportuno affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, let. a) della Legge n. 120/2020, la 
realizzazione di un sistema di Videosorveglianza presso il Presidio Ospedaliero “San Camillo de 
Lellis” di Rieti per far fronte all’emergenza sanitaria da COVID-19, in favore della società B.I.O. 
Impianti Soc. Coop. a r.l. di Rieti – C.F. e P.IVA: 00981100571 – per l’importo di € 72.720,00 oltre 
IVA comprensivo degli oneri per la sicurezza;

DATO ATTO che per l’esecuzione dei predetti lavori vengono individuati, ai sensi dell’art. 31 e 
101 del D. Lgs. n. 50/2016 nonché delle disposizioni di cui al Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti n. 49 del 07/03/2018, quali:

 Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) – Ing. Antonino Germolè;
 Direttore dei Lavori (D.L.) – Per. Ind. Sergio De Marco;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, let. a) della Legge n. 120/2020, la realizzazione di 
un sistema di Videosorveglianza presso il Presidio Ospedaliero “San Camillo de Lellis” di 
Rieti per far fronte all’emergenza sanitaria da COVID-19, in favore della società B.I.O. 
Impianti Soc. Coop. a r.l. di Rieti – C.F. e P.IVA: 00981100571 – per l’importo di € 
72.720,00 oltre IVA comprensivo degli oneri per la sicurezza;

2. Di impegnare l’onere derivante dal presente provvedimento pari ad € 88.718,40 
comprensivo di oneri per la sicurezza ed IVA, sul conto patrimoniale n. 101020403 
“impianti generici” a valere sui fondi ordinari del bilancio aziendale – Autorizzazione 60 – 
bilancio 2020;

3. Di dare atto che per l’esecuzione dei predetti lavori vengono individuati, ai sensi dell’art. 31 
e 101 del D. Lgs. n. 50/2016 nonché delle disposizioni di cui al Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti n. 49 del 07/03/2018, quali:

 Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) – Ing. Antonino Germolè;
 Direttore dei Lavori (D.L.) – Per. Ind. Sergio De Marco;

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto 
al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

5. Di disporre l’invio del presente atto alla U.O.C. Economico Finanziaria per i provvedimenti 
di competenza;

6. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Responsabile della U.O.C. Tecnico Patrimoniale
Ing. Antonino Germolè 



Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, let. a) della Legge n. 120/2020, in favore della società B.I.O. 
Impianti Soc. Coop. a r.l., della realizzazione di un sistema di Videosorveglianza presso il Presidio Ospedaliero “San 
Camillo de Lellis” di Rieti per far fronte all’emergenza sanitaria da COVID-19. Importo complessivo € 88.718,40 
comprensivo di oneri per la sicurezza ed IVA  – C.I.G.: 85324196E6 – C.U.P.: I18I20000310002.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5



Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, let. a) della Legge n. 120/2020, in favore della società B.I.O. 
Impianti Soc. Coop. a r.l., della realizzazione di un sistema di Videosorveglianza presso il Presidio Ospedaliero “San 
Camillo de Lellis” di Rieti per far fronte all’emergenza sanitaria da COVID-19. Importo complessivo € 88.718,40 
comprensivo di oneri per la sicurezza ed IVA  – C.I.G.: 85324196E6 – C.U.P.: I18I20000310002.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 17/12/2020            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2020-12-17T15:42:46+0000


		2020-12-17T16:38:37+0000
	Firma applicativa




